
                                                                                                                                66145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 1-10-2020                                                                                      

GAL CAPO DI LEUCA
Estratto verbale del CDA 23 settembre 2020
Approvazione graduatorie definitive dei bandi pubblici interventi 4.1 “Valorizzazione delle produzioni 
tipiche locali” e 4.2 “Servizi al turismo rurale” (scadenza del 28.05.2020).
Aumento dotazioni finanziarie bandi pubblici interventi 4.1 “Valorizzazione delle produzioni tipiche locali” 
e 4.2 “Servizi al turismo rurale” (scadenza del 20.10.2020).

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno 2020, il giorno 23 del mese di settembre alle ore 17:30, presso la sede sociale, sita in Piazza Pisanelli 
a Tricase, si è tenuto il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale Capo di Leuca s.c. a r.l., 
convocato per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO
1. PSR Puglia 2014/2020 – PAL “Il Capo di Leuca e le Serre Salentine”: adempimenti vari;
2. Varie ed eventuali.

In sede è presente il Presidente Rinaldo Rizzo, mentre i consiglieri Gabriele Abaterusso, Giulio Sparascio, 
Adamo Fracasso e Fabrizio Arbace sono collegati telefonicamente. 
Il Presidente Rinaldo Rizzo, preso atto della sussistenza del numero legale, dichiara validamente costituita 
la seduta e apre i lavori, chiamando a fungere da segretario il Dr Giosuè Olla Atzeni, anch’egli collegato 
telefonicamente.
………………………………………………………………………….......omissis………………………………………………………………….........
Il Presidente, 
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 07/08/20020 con il quale è stata ratificata l’approvazione 
della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a valere sul bando pubblico intervento 
4.1 “Valorizzazione delle produzioni tipiche locali” – scadenza del 28/05/2020;
VISTO il BURP n. 118 del 20/08/2020 sul quale è stata pubblicata la suddetta graduatoria provvisoria;
PRESO ATTO che la medesima graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito istituzionale del GAL;
PRESO ATTO della determina del RUP del 19/09/2020, prot.n. 903/2020, con la quale viene approvata la 
graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento che risulta essere la seguente:

N. DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI PUNTEGGIO
ATTRIBUITO SPESA AMMISSIBILE

CONTRIBUTO
PUBBLICO

AMMISSIBILE
1 VENNERI MARTINA 60      €  38.518,75 € 19.259,37
2 INGLETTO MARTINA MAURA 55 € 44.803,20 € 22.401,60
3 AGERMONIA SRL* 50 € 48.290,00 € 24.145,00
4 LAFARGES SRL* 50 € 79.893,43 € 35.000,00
5 FRISULLO ROCCO 40 € 23.369,51 € 11.684,76
6 SANAPO GIOVANNI SAVERIO 35 € 72.250,00 € 35.000,00
7 NON SOLO PASTA DI LONGO ANDREA SAS 30 € 35.565,00 € 17.782,50

* ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico 4.1 a parità di punteggio tra più beneficiari la priorità è stata attribuita al più giovane

CONSIDERATO che nella seduta del 07/08/2020, essendo disponibili risorse finanziarie residuate dalla 
precedente scadenza, è stata deliberata la riapertura del bando pubblico intervento 4.1 con scadenza dei 
termini per la presentazione delle domande di sostegno fissata al 20/10/2020 e con una dotazione finanziaria 
pari ad € 315.063,24;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.1 le aziende risultanti, a seguito di 
istruttoria, non ammesse a finanziamento oppure ammesse a finanziamento con un contributo pubblico 



66146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 1-10-2020

oggetto di taglio, potevano presentare nei termini consentiti, richiesta di riesame, ricorso gerarchico o 
giurisdizionale;

PRESO ATTO che, nella seduta del 07/08/2020, per quanto previsto al punto precedente, in via cautelativa, 
era stato deliberato di non impegnare nella riapertura del bando pubblico risorse per un importo pari ad 
€ 5.261,09 comprensive del contributo pubblico richiesto con le domande di sostegno non ammesse a 
finanziamento e per quelle ammesse della parte di contributo pubblico oggetto di taglio;

PRESO ATTO della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.1 
per la presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale, a seguito della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria degli interventi ammessi a finanziamento;

Tutto ciò premesso, il Presidente propone:
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento giusta determina del 

RUP del 19/09/2020, prot.n. 903/2020;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare la dotazione finanziaria del bando pubblico intervento 4.1 (con scadenza il 20/10/2020) 

deliberata nella seduta del 07/08/2020, pari ad € 315.063,24, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 5.261,09 resesi disponibili in seguito alla decorrenza dei termini previsti dall’art. 19 del bando, 
con una dotazione finanziaria complessiva per il suddetto bando pari ad €  320.324,33;

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito 
istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Il Consiglio dopo ampia discussione, preso atto di quanto esposto dal Presidente e della determina del RUP, 
all’unanimità

DELIBERA
- di ratificare quanto deliberato dal RUP con determina del 19/09/2020, prot.n. 903/2020;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare la dotazione finanziaria del bando pubblico intervento 4.1 (con scadenza il 20/10/2020) 

deliberata nella seduta del 07/08/2020, pari ad € 315.063,24, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 5.261,09 resesi disponibili in seguito alla decorrenza dei termini previsti dall’art. 19 del bando, 
con una dotazione finanziaria complessiva per il suddetto bando pari ad €  320.324,33;

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito 
istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Successivamente, il Presidente, 
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 07/08/20020 con il quale è stata ratificata l’approvazione 
della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a valere sul bando pubblico intervento 
4.2 “Servizi al turismo rurale” – scadenza del 28/05/2020;
VISTO il BURP n. 118 del 20/08/2020 sul quale è stata pubblicata la suddetta graduatoria provvisoria;
PRESO ATTO che la medesima graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito istituzionale del GAL;
PRESO ATTO della determina del RUP del 19/09/2020, prot.n. 904/2020, con la quale viene approvata la 
graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento che risulta essere la seguente:

N. DOMANDE DI SOSTEGNO 
AMISSIBBILI

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO

SPESA
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO PUBBLICO 
AMMISSIBILE

1 CAZZATO CAMILLA 65  €  43.552,91 €  21.776,46

2 MORGANA SAILING S.R.L. 55  €  42.552,54 €  21.276,27 

3 PROJECT S.R.L.* 50  €  55.459,11 €  27.729,55 



                                                                                                                                66147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 1-10-2020                                                                                      

4
“BED & BREAKFAST BORGO SOLARE DI 
SCARCIA ASSUNTA & C. S.A.S.*

50  €  70.000,00 €  35.000,00 

5 CIARDO ANTONIA* 50  €  67.399,70 €  33.699,85 

6
SEASALENTO SOCIETA’
COOPERATIVA

48  €  47.580,00 €  23.790,00 

7 AZIENDA AGRICOLA SPIRDO SSA 45 € 68.893,09 € 34.446,55

8 SANTORO MICHELA* 35  €  37.994,64 €  18.997,32 

9
FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE PARCO 
CULTURALE ECCLESIALE TERRE DEL CAPO DI 
LEUCA - DE FINIBUS TERRAE*

35 €  39.557,05 €  19.778,53

10 KALINTOUR S.R.L.* 35  €  49.983,37 €  24.991,69 

11 SOLARIS SOC.COOP.SOCIALE 32 €  19.403,95 €  9.701,98

12 RATTA DARIO 30 € 49.993,78 €  24.996,89
* ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico 4.2 a parità di punteggio tra più beneficiari la priorità è stata attribuita al più 
giovane

CONSIDERATO che nella seduta del 07/08/2020, essendo disponibili risorse finanziarie residuate dalla 
precedente scadenza, è stata deliberata la riapertura del bando pubblico intervento 4.2 con scadenza dei 
termini per la presentazione delle domande di sostegno fissata al 20/10/2020 e con una dotazione finanziaria 
pari ad € 287.490,81;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.2 le aziende risultanti, a seguito di 
istruttoria, non ammesse a finanziamento oppure ammesse a finanziamento con un contributo pubblico 
oggetto di taglio, potevano presentare nei termini consentiti, richiesta di riesame, ricorso gerarchico o 
giurisdizionale;

PRESO ATTO che, nella seduta del 07/08/2020, per quanto previsto al punto precedente, in via cautelativa, 
era stato deliberato di non impegnare nella riapertura del bando pubblico risorse per un importo pari ad 
€ 48.615,26 comprensive del contributo pubblico richiesto dalle domande di sostegno non ammesse a 
finanziamento e per quelle ammesse della parte di contributo pubblico oggetto di taglio;

PRESO ATTO della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.2 
per la presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale, a seguito della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria degli interventi ammessi a finanziamento;

Tutto ciò premesso, il Presidente propone:
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento giusta determina del 

RUP del 19/09/2020, prot.n. 904/2020;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare la dotazione finanziaria del bando pubblico intervento 4.2 (con scadenza il 20/10/2020) 

deliberata nella seduta del 07/08/2020, pari ad € 287.490,81, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 48.615,26 resesi disponibili in seguito alla decorrenza dei termini previsti dall’art. 19 del bando, 
con una dotazione finanziaria complessiva per il suddetto bando pari ad €  336.106,07;

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito 
istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Il Consiglio dopo ampia discussione, preso atto di quanto esposto dal Presidente e della determina del RUP, 
all’unanimità



66148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 1-10-2020

DELIBERA
- di ratificare quanto deliberato dal RUP con determina del 19/09/2020, prot.n. 904/2020;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare la dotazione finanziaria del bando pubblico intervento 4.2 (con scadenza il 20/10/2020) 

deliberata nella seduta del 07/08/2020, pari ad € 287.490,81, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 48.615,26 resesi disponibili in seguito alla decorrenza dei termini previsti dall’art. 19 del bando, 
con una dotazione finanziaria complessiva per il suddetto bando pari ad €  336.106,07;

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito ufficiale 
del GAL.

………………………………………………………………………….omissis………………………………………………………………….

     SEGRETARIO              IL PRESIDENTE 

Dr Giosuè Olla Atzeni                      Rag. Rinaldo Rizzo




